mibi internuncium suum negotiaque cum Sacr. Regia Maiestate 
Domino meo clementissimo ab eodem pertractanda commendat, 
nihil antiquius habui, quam ut 111. Cels. Vestrae voluntati morem 
gererem. Itaque omnibus humanitatis offìeijs internuncium 111. 
Cels. Vestrae prosecutus, aditum illi facilem apud Sacr. Maiesta-
tem Regiam praestiti, studiumque 111. Cels. Vestrae et animi 
erga Sacr. R. Maiestatem Remque hanc publicam singularem 
propensionem Sacr. R, Maiestati copiose demonstraui. Quo qui-
dem cum internuncij 111. Cels. Vestrae tum meo sermone pluri-
mum S. Regia Maiestas delectata est, mutuumque uicissim 
amorem suum et beneuolentiam 111. Celsitudini Vestrae defert, 
quemadmodum ex literis Suae Maiestatis et internuncij Suae 
Regiae Maiestatis verbis (quem ea de causa ad 111. Cels. Vestram 
mittit) copiosius intelliget. Neque clubitat Sacr. R. Maiestas, 111. 
Celsitudinem Vestram (id quod benigne ab eadem postulat) in 
eadem erga se deinceps syncera voluntate permansuram. Quod 
ut 111. C. Vestrae ad posteros erit gloriosum, ita totius buius 
regni atque Christianitatis animos illi adiunget et conciliabit ; 
cum omnibus constiterit boni publici 111. Celsitudinem Vestram 
praecipuam ducere rationem. Quod superest, officia et obsequia 
mea paratissima 111. Cels. Vestrae defero, eamque bene et feli-
citer valere desidero. Datae Varsouiae die 4. Mensis Jul i j 1617. 

Illustrissimae Cels. Vestrae 
Amicus et seruitor obseruantissimus 

Henricus Firlei de Dabro-
uiczia Episcopus Plocensis 

Regis Poloniae Vice-Cancellarius. 
(Cancellarla Trans.) 

Zolkievski Szaniszló Lengyelország hadainak fővezére Bethlen Gábornak. 
Bár várából 1617 . jul. 10. 

Illustrissime Prineeps, Domine gratiosissime. Paratissima 
mea obsequia Illustr. Celsitudini Vestrae defero, eidem fausta 
ac foelicia omnia a Deo optimo maximo precor. 

Quae ab Illustrissima Celsitudine Vestra anno superiore 
de machinationibus et apparati! Turcarum ad S. Regiam Maie-
statem, Dominum meum clementissimum, erant perscripta, com-
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mimicauerat mihi ipsius Regia Maiestas. Factumque est, prout 
Cels. Vestra praemonuerat, quoti Zkender Bassa venit cum exer-
citu Turcico in Moldauiam. Sámuel Korecki, qui cum Alexandro 
Mohila suo affine, cum aliqua collectitia nostrorum marni, pri-
llato Consilio, inscia et inconsulta Regia Maiestate, in Moldauiam 
ingressus fuerat, nullis praemouitionihus ad saniorem mentem 
flecti potuit. Nani cum eadem, quae Cels. Vestra significauerat, 
multorum nuncijs confirmarentur, vana iuuenili ferocia obcoeca-
tus, cum mature tuto se recipere ad exercitum Regium potuisset, 
qui tum erat non procul in finibus, 11011 statuendo pertinaciae 
modum, tandem temeritatis suae poenas luit, hostibus nominis 
Christiani animos (quod dolendum) addidit. Aucti igitur animis 
nouas uires, nouos et maiores exercitus comparant, quibus ditio-
nes Regiae Maiestati subiectas inuadant, prout id Celsitudini 
Vestrae cognitum et exploratum esse scio. Accepi ante biduum 
literas S. Regiae Maiestatis, in quibus Maiestas Sua ad me seri-
bit de egregia Cels. Vestrae erga se regnumque suum, atque 
adeo vniuersam rem Christianam voluntate. Magis aucta sit Cels. 
Vestra animo, tanto Principe digno, ad diuini numinis gloriam 
et Christianorum populorum salutem et vtilitatem propagandam. 
Deus optimus maximus bonorum remunerator iuuabit conatus 
Cels. Vestrae. Certa sit Illustrissima Vestra Celsitudo, Regiam 
Maiestatem, Dominum meum clementissimum, non fore immemo-
rem, ac denique vniuersam Rempublicam Regni huius Poloniae 
omni genere gratitudinis compensaturam tam egregiam et con-
stantem erga se Celsitudinis Vestrae voluntatem ; me vero, quau-
tuscumque sum, ad omne genus obsequij et studium bene merendi 
habet, habebitque semper Cels. Vestra deuinctum et obligatum. 
Quod vero mandauit mihi Sua Regia Maiestas, ut de rebus, quae 
iam sunt nunc et erunt in negotio, lllustrissimae Celsitudini 
Vestrae communicem, sciat Cels. Vestra non contemnendum esse 
nostrum exercitum, numero hostilibus exercitibus imparem (nam 
auditur Chamum Tartarorum in persona affuturum), at uirtute, 
dabit Deus optimus maximus, superiorem. Habemus fiduciam 
auxilio diuino freti, quod bostis intelligat et experiatur, non cum 
imperitis adolescentulis rem sibi futuram. Quid sit consilij Cels. 
Vestrae, quid de apparatu, viribus, et conati bus hostium cogno-
uerit, vbinam hoc tempore sit Szkender Bassa, et si quid scire 
nostra intersit, rogo faciat me Cels. Vestra certiorem. De indu-
cijs inter Persarum Regem et Turcas an quidpiam conuenerit, 
in incerto apud nos est. Adferebatur Constantinopoli, Patriar-
cham Constantinopolitanum per Muphti et Kezlar Agam eunu-
chum inducias istas urgere ; sed an constitum sit super eo nego-
tio, nec ne, nihildum certi apud nos constat. Cum bis Illustrissi-
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mani Cels. Vestram quam diutissime bene valere cupio. Datum 
ex arce Bar, die X. mensis Julij , Anno Domini M.DC.XVII.